務」進行若干據實調查之程序。核數師已同意本集團管理層提供的記錄所載之資料與招商銀

行權益及興業銀行權益之未經審核財務資料相符，並向董事報告彼等之據實調查。由於上

述協定程序乃由董事與核數師協定，故任何其他人士均不應加以使用或依賴作任何用途。

核數師已審閱以上招商銀行權益及興業銀行權益之未經審核財務資料，以確保該等資料經

已根據相關賬冊及記錄妥為編製。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 23 —

1. 餘下集團未經審核備考財務資料（不包括其招商銀行權益之投資）

餘下集團之未經審核備考財務資料（不包括其招商銀行權益之投資）包括於二零一一年

六月三十日之未經審核備考綜合資產淨值報表及截至二零一一年六月三十日止六個月之未

經審核備考綜合全面收益表及附註（統稱為「未經審核招商銀行備考財務資料」）。

下文所載之未經審核招商銀行備考財務資料乃根據上巿規則第4章第29條而編製，以說

明(i)建議招商銀行出售方案對本集團二零一一年六月三十日綜合資產淨值之影響，猶如建

議招商銀行出售方案已於二零一一年六月三十日完成，以及(ii)截至二零一一年六月三十日

止六個月綜合全面收益表之影響，猶如建議招商銀行出售方案已於二零一一年一月一日完

成，並僅作說明用途。

未經審核招商銀行備考財務資料乃根據本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之

未經審核綜合財務報表而編製，並已計及對建議招商銀行出售方案有實質支持之備考調

整。

未經審核招商銀行備考財務資料乃由董事編製並僅作說明用途，而基於其假設性質使

然，其未必能夠真實反映建議招商銀行出售方案實際發生時本集團將達致之實際財務狀況

或經營業績。此外，未經審核招商銀行備考財務資料並非擬預測本集團於建議招商銀行出

售方案完成後之財務狀況或經營業績。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 24 —

餘下集團未經審核備考財務資料（不包括其招商銀行權益之投資）

1A. 未經審核備考綜合資產淨值報表

本集團

於二零一一年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

（不包括

其招商銀行

附註（i） 附註（ii） 權益之投資）

美元 美元 美元
（未經審核） （未經審核）

非流動資產

　於聯營公司之權益 22,906,471 22,906,471

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 218,017,831 218,017,831

　可供出售金融資產 722,560 722,560

241,646,862 241,646,862

流動資產

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 225,456,389 (132,644,868 ) 92,811,521

　其他應收款 5,434,254 5,434,254

　銀行結存及現金 154,686,952 132,644,868 287,331,820

385,577,595 385,577,595

流動負債

　其他應付款 39,108,767 5,781,828 44,890,595

　應付股息 16,406,016 16,406,016

　應付稅項 23,467,348 27,752,773 51,220,121

78,982,131 112,516,732

流動資產淨值 306,595,464 273,060,863

扣除流動負債後的總資產 548,242,326 514,707,725

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 25 —

本集團

於二零一一年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

（不包括

其招商銀行

附註（i） 附註（ii） 權益之投資）

美元 美元 美元

（未經審核） （未經審核）

非流動負債

　按公平價值在損益賬處理

　　之金融負債 908,905 908,905

　遞延稅項 58,021,461 (28,909,139 ) 29,112,322

58,930,366 30,021,227

資產淨值 489,311,960 484,686,498

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 26 —

1B. 未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至二零一一年

六月三十日 餘下集團之

止六個月 備考調整 備考綜合

（不包括

其招商銀行

附註（iii） 附註（iv） 權益之投資）

美元 美元 美元
（未經審核） （未經審核）

按公平價值在損益賬處理之金融

　資產的公平價值變動 9,783,205 (2,314,206) 7,468,999

投資收益 15,737,218 (2,917,912) 12,819,306

其他收益及虧損 1,485,196 1,485,196

行政開支 (10,450,582 ) (5,535,602) (15,986,184 )

應佔聯營公司業績 442,286 442,286

稅前溢利 16,997,323 6,229,603

稅項 (7,849,855) 1,685,671 (6,164,184)

歸屬於本公司股東的溢利 9,147,468 65,419

就建議招商銀行出售方案的

　每股基本及攤薄盈利 0.061 0.0004

餘下集團未經審核備考財務資料（不包括其招商銀行權益之投資）之附註：

(i) 本集團於二零一一年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至二零一一年六

月三十日止六個月之中期報告。

(ii) 調整指以現金出售招商銀行權益。招商銀行權益乃假設以總代價132,644,868美元（即招商銀行

權益於二零一一年六月三十日之公平價值（市場購入報價））出售。以前曾按招商銀行權益的公

平價值及按企業所得稅率25%確認之非流動遞延稅項負債28,909,139美元被轉回損益賬內，同時

於損益賬中按出售招商銀行權益產生的估計實現稅務收益及按企業所得稅24%計提及確認

27,752,773美元流動稅項負債。5,781,828美元之營業稅項負債已於損益賬中按出售招商銀行權

益產生的估計實現稅務收益及按營業稅率5%計提及確認，並於未經審核招商銀行備考綜合資產

淨值報表中被分類為其他應付款。以前曾確認之非流動遞延稅項負債、流動稅項負債及營業稅

項負債合共確認為4,625,462美元的差異已於損益賬中確認。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

[…]

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按照所述基準妥為編製；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據上市規則第4章第29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言屬適

當。

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零一一年十一月十七日

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 30 —

2. 餘下集團未經審核備考財務資料（不包括其興業銀行權益之投資）

餘下集團之未經審核備考財務資料（不包括其興業銀行權益之投資）包括於二零一一年

六月三十日之未經審核備考綜合資產淨值報表及截至二零一一年六月三十日止六個月之未

經審核備考綜合全面收益表及附註（統稱為「未經審核興業銀行備考財務資料」）。

下文所載之未經審核興業銀行備考財務資料乃根據上巿規則第4章第29條而編製，以說

明(i)建議興業銀行出售方案對本集團二零一一年六月三十日綜合資產淨值之影響，猶如建

議興業銀行出售方案已於二零一一年六月三十日完成，以及(ii)截至二零一一年六月三十日

止六個月綜合全面收益表之影響，猶如建議興業銀行出售方案已於二零一一年一月一日完

成，並僅作說明用途。

未經審核興業銀行備考財務資料乃根據本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之

未經審核綜合財務報表而編製，並已計及對建議興業銀行出售方案有實質支持之備考調

整。

未經審核興業銀行備考財務資料乃由董事編製並僅作說明用途，而基於其假設性質使

然，其未必能夠真實反映建議興業銀行出售方案實際發生時本集團將達致之實際財務狀況

或經營業績。此外，未經審核興業銀行備考財務資料並非擬預測本集團於建議興業銀行出

售方案完成後之財務狀況或經營業績。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 31 —

餘下集團未經審核備考財務資料 （不包括其興業銀行權益之投資）

2A. 未經審核備考綜合資產淨值報表

本集團

於二零一一年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

（不包括

其興業銀行

附註（i） 附註（ii）  權益之投資）

美元 美元 美元

（未經審核） （未經審核）

非流動資產

　於聯營公司之權益 22,906,471 22,906,471

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 218,017,831 218,017,831

　可供出售金融資產 722,560 722,560

241,646,862 241,646,862

流動資產

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融資產 225,456,389 (92,811,521 ) 132,644,868

　其他應收款 5,434,254 5,434,254

　銀行結存及現金 154,686,952 92,811,521 247,498,473

385,577,595 385,577,595

流動負債

　其他應付款 39,108,767 3,789,303 42,898,070

　應付股息 16,406,016 16,406,016

　應付稅項 23,467,348 18,188,653 41,656,001

78,982,131 100,960,087

流動資產淨值 306,595,464 284,617,508

扣除流動負債後的總資產 548,242,326 526,264,370

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 32 —

本集團

於二零一一年 餘下集團之

六月三十日 備考調整 備考綜合

（不包括

其興業銀行

附註（i） 附註（ii）  權益之投資）

美元 美元 美元

（未經審核） （未經審核）

非流動負債

　按公平價值在損益賬處理之

　　金融負債 908,905 908,905

　遞延稅項 58,021,461 (18,946,514 ) 39,074,947

58,930,366 39,983,852

資產淨值 489,311,960 486,280,518

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 33 —

2B. 未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至二零一一年

六月三十日 餘下集團之

止六個月 備考調整 備考綜合

（不包括

其興業銀行

附註（iii） 附註（iv）  權益之投資）
美元 美元 美元

（未經審核） （未經審核）
按公平價值在損益賬處理之金融

　資產的公平價值變動 9,783,205 (712,366) 9,070,839

投資收益 15,737,218 (2,674,392) 13,062,826

其他收益及虧損 1,485,196 1,485,196

行政開支 (10,450,582 ) (3,667,693) (14,118,275 )

應佔聯營公司業績 442,286 442,286

稅前溢利 16,997,323 9,942,872

稅項 (7,849,855) 911,467 (6,938,388)

歸屬於本公司股東的溢利 9,147,468 3,004,484

就建議興業銀行出售方案的

　每股基本及攤薄盈利 0.061 0.020

餘下集團未經審核備考財務資料（不包括其興業銀行權益之投資）之附註：

(i) 本集團於二零一一年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至二零一一年六

月三十日止六個月之中期報告。

(ii) 調整指以現金出售興業銀行權益。興業銀行權益乃假設按總代價92,811,521美元（即興業銀行權

益於二零一一年六月三十日的公平價值（市場購入報價））出售。以前曾按興業銀行權益的公平

價值及按企業所得稅率25%確認之非流動遞延稅項負債18,946,514美元被轉回損益賬內，同時於

損益賬中按出售興業銀行權益產生的估計實現稅務收益及按企業所得稅率24%計提及確認

18,188,653美元流動稅項負債。3,789,303美元之營業稅項負債已於損益賬中按出售興業銀行權

益產生的估計實現稅務收益及按營業稅率5%計提及確認，並於未經審核興業銀行備考綜合資產

淨值報表中被分類為其他應付款。以前曾確認之非流動遞延稅項負債、流動稅項負債及營業稅

項負債合共確認為3,031,442美元的差異已於損益賬中確認。

附 錄 二 餘 下 集 團 有 關 建 議 招 商 銀 行 出 售 方 案 及 建 議
興 業 銀 行 出 售 方 案 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料